М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

   № 110                                                                                                                         02.12.2022г.

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.12.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 628

О проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший продавец 2022 года»  на

территории муниципального образования «Заларинский район»

В целях повышения уровня обслуживания населения в сфере торговли, создания благоприятных

условий для творческого роста и стимулирования повышения профессионального уровня продавцов,

выявления лучших специалистов в области торговли, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 31.05.2021 г. № 302

«Об утверждении программы «Защита прав потребителей на территории муниципального образования

«Заларинский район» на 2021-2023 годы», руководствуясь  статьями 22 и 46 Устава муниципального

образования  «Заларинский район», администрация  муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить Положение о проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший продавец

2022 года» на территории муниципального образования «Заларинский район» (Приложение № 1).

2.Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение № 2).

3.Отделу потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования администрации

муниципального образования «Заларинский район» (Кобешева О.В.) организовать проведение конкурса

профессионального мастерства на территории муниципального образования «Заларинский район» среди

продавцов, осуществляющих свою трудовую деятельность в торговых предприятиях на территории

муниципального образования «Заларинский район» независимо от организационно-правовой формы

собственности.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации муниципального образования  «Заларинский район»  Мисюра В.Ф.

Глава администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

В.В. Самойлович

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О

средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 Администрация

муниципального образования

«Заларинский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 ноября 2022 г.                        р.п. Залари                                         № 366

О выплате денежного вознаграждения за добычу волков на территории

муниципального образования «Заларинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», муниципальной программой по охране окружающей среды на

территории муниципального образования «Заларинский район»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

«Заларинский район» от 28.03.2022 № 162, постановлением администрации

муниципального образования «Заларинский район» от 30.11.2022 № 626 «Об

утверждении Порядка выплаты денежного вознаграждения за добычу волков

на территории муниципального образования «Заларинский район»,

руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район»:

1. Выплатить денежное вознаграждение за добычу волков на

территории муниципального образования «Заларинский район» следующим

охотникам:

1) Васильеву Павлу Петровичу в размере  11 495 (Одиннадцать тысяч

четыреста девяносто пять) рублей 00 (Ноль) копеек за добычу одного волка в

возрасте свыше года;

2) Нефедьеву Александру Владимировичу в размере  11 495

(Одиннадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей 00 (Ноль) копеек за

добычу одного волка в возрасте свыше года;

2

3) Нелепову Сергею Викторовичу в размере  22 990 (Двадцать две

тысячи девятьсот девяносто) рублей 00 (Ноль) копеек за добычу двух волков

в возрасте свыше года;

4) Петрову Виктору Николаевичу в размере  34 485 (Тридцать четыре

тысячи четыреста восемьдесят пять) рублей 00 (Ноль) копеек за добычу трех

волков в возрасте свыше года;

5) Валигура Андрею Семеновичу в размере  11 495 (Одиннадцать

тысяч четыреста девяносто пять) рублей 00 (Ноль) копеек за добычу одного

волка в возрасте свыше года;

6) Петрову Юрию Николаевичу в размере  22 990 (Двадцать две

тысячи девятьсот девяносто) рублей 00 (Ноль) копеек за добычу двух волков

в возрасте свыше года.

2. В соответствии с действующим налоговым законодательством с

суммы денежного вознаграждения, начисленной охотнику, удерживается

налог на доходы физических лиц.

3. Отделу финансового обеспечения администрации муниципального

образования «Заларинский район» (Беляковой Е.А.) в срок до 08 декабря

2022 года осуществить выплату денежного вознаграждения за добычу волка

путем зачисления денежных средств на расчетный (лицевой) счет, открытый

охотником в кредитной организации.

4. Юридическому отделу администрации муниципального образования

«Заларинский район» (Никитюку М.Б.) разместить настоящее распоряжение

на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

https://zalari.ru/.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

консультанта-юриста администрации муниципального образования

«Заларинский район» Никитюка Максима Борисовича.

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»        В.В. Самойлович

Исп. Никитюк М.Б.

тел. 8 (395-52) 2-13-94